PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI

ESTADO DO PIAUi

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS
Seriedade, compromisso e competéncia

TESTE SELETIVO - EDITAL RETIFICADO N° 001/2017

ERRATA N°001/2017

A Comissédo Organizadora do Teste Seletivo da Prefeitura Municipal de Paulistana-PI PUBLICA alteragfes no edital.

ONDE SE LE:

CODIGO

101

102

103

104

111

112

ANEXO Il - DEMONSTRATIVO DE CARGOS, REQUISITOS, VALOR DA INSCRIGAO, QUANTIDADE DE VAGAS,
CARGA HORARIA, SALARIO BASICO E LOTAGAO

CARGO

Professor de Educacgdo Infantil
(Zona Urbana)

Professor de Educagdo Infantil
(Zona Rural)

Professor de dos Anos Iniciais -
12 ao 52 Ano (Zona Urbana)

Professor de dos Anos Iniciais -
12 ao 52 Ano (Zona Rural)

Professor Alfabetizador EJA -
I Etapa (Zona Rural)

Professor Alfabetizador EJA -
I Etapa (Zona Urbana)

REQUISITOS NECESSARIOS

Certificado, devidamente registrado, de conclusao
de curso superior em Pedagogia ou Curso de
Magistério de nivel Médio ou Curso Normal
Superior.

Certificado, devidamente registrado, de conclusdo
de curso superior em Pedagogia ou Curso de
Magistério de nivel Médio ou Curso Normal
Superior.

Certificado, devidamente registrado, de conclusio
de curso superior em Pedagogia ou Curso de
Magistério de nivel Médio ou Curso Normal
Superior.

Certificado, devidamente registrado, de conclusdo
de curso superior em Pedagogia ou Curso de
Magistério de nivel Médio ou Curso Normal
Superior.

Certificado, devidamente registrado, de conclusdo
de curso superior em Pedagogia ou cursando a
partir do 52 periodo ou Curso de Magistério de
nivel Médio ou Curso Normal Superior.
Certificado, devidamente registrado, de conclusdo
de curso superior em Pedagogia ou cursando a
partir do 52 periodo ou Curso de Magistério de
nivel Médio ou Curso Normal Superior.

AMPLA

01

01

01

02

07

VAGAS

PNE(*)

S
~

01

TOTAL

01

01

01

02

08

CARGA HORARIA

25h

25h

25h

25h

20h

20h

VENCIMENTO
R$

1.436,75

1.436,75

1.436,75

1.436,75

937,00

937,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI

ESTADO DO PIAUi

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS
Seriedade, compromisso e competéncia

LEIA-SE:
ANEXO Il - DEMONSTRATIVO DE CARGOS, REQUISITOS, VALOR DA INSCRICAO, QUANTIDADE DE VAGAS,
CARGA HORARIA, SALARIO BASICO E LOTAGAO
VAGAS E o)
. =
o 5 Z
=2 ARGO g S g
= ¢ REQUISITOS NECESSARIOS S £ 2 E g =
= & 23] = T} Z
= Z (=} = =
< = = < >
<
Professor de Educacio Infantil Certificado, devidamente registrado, de conclusdo
101 (Zona Urbana) § de curso superior em PEDAGOGIA ou Licenciatura 01 - 01 25h | 1.436,75
Plena em NORMAL SUPERIOR.
Professor de Educacio Infantil Certificado, devidamente registrado, de conclusido
102 (Zona Rural) § de curso superior em PEDAGOGIA ou Licenciatura 09 01 10 25h | 1.436,75
Plena em NORMAL SUPERIOR.
Professor dos Anos Iniciais - Certificado, devidamente registrado, de conclusdo
103 12 20 52 Ano (Zona Urbana) de curso superior em PEDAGOGIA ou Licenciatura 01 - 01 25h | 1.436,75
Plena em NORMAL SUPERIOR.
Professor dos Anos Iniciais - Certificado, devidamente registrado, de conclusdo
104 12 20 52 Ano (Zona Rural) de curso superior em PEDAGOGIA ou Licenciatura 02 - 02 25h | 1.436,75
Plena em NORMAL SUPERIOR.
Certificado, devidamente registrado, de conclusao
Professor Alfabetizador EJA - ou cursando a partir do 52 periodo curso superior
11 I Etapa (Zona Rural) em PEDAGOGIA ou Licenciatura Plena em 07 01 08 20h 937,00
NORMAL SUPERIOR.
Certificado, devidamente registrado, de conclusio
. _ . 0 st .
112 Professor Alfabetizador EJA ou cursando a partir do 52 periodo curso superior 02 ) 02 20h 937,00

I Etapa (Zona Urbana)

em PEDAGOGIA ou Licenciatura Plena em
NORMAL SUPERIOR.

Todas as estas alteracoes dispostas nesta errata n® 01/2017 ja foram incorporadas ao edital.

Sem mais para o momento e certos da compreensao e colaboragdo dos candidatos.

Teresina (PI), 29 de junho de 2017
Comisséo Organizadora




