ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI INSTITUTO MACHADO DE ASSIS



Seriedade, compromisso e competência

TESTE SELETIVO - EDITAL RETIFICADO Nº 001/2017 ERRATA Nº 001/2017

A Comissão Organizadora do Teste Seletivo da Prefeitura Municipal de Paulistana-PI PUBLICA alterações no edital.

ONDE SE LÊ:

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DE CARGOS, REQUISITOS, VALOR DA INSCRIÇÃO, QUANTIDADE DE VAGAS, CARGA HORÁRIA, SALÁRIO BÁSICO E LOTAÇÃO

cóbigo	CARGO	REQUISITOS NECESSÁRIOS	VAGAS			ÁRIA	VTO
			AMPLA	PNE(*)	TOTAL	CARGA HORÁRIA	VENCIMENTO R\$
101	Professor de Educação Infantil (Zona Urbana)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Pedagogia ou Curso de Magistério de nível Médio ou Curso Normal Superior.	09	01	10	25h	1.436,75
102	Professor de Educação Infantil (Zona Rural)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Pedagogia ou Curso de Magistério de nível Médio ou Curso Normal Superior.	01	-	01	25h	1.436,75
103	Professor de dos Anos Iniciais – 1º ao 5º Ano (Zona Urbana)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Pedagogia ou Curso de Magistério de nível Médio ou Curso Normal Superior.	01	-	01	25h	1.436,75
104	Professor de dos Anos Iniciais – 1º ao 5º Ano (Zona Rural)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Pedagogia ou Curso de Magistério de nível Médio ou Curso Normal Superior.	01	-	01	25h	1.436,75
111	Professor Alfabetizador EJA – I Etapa (Zona Rural)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Pedagogia ou cursando a partir do 5º período ou Curso de Magistério de nível Médio ou Curso Normal Superior.	02	-	02	20h	937,00
112	Professor Alfabetizador EJA – I Etapa (Zona Urbana)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Pedagogia ou cursando a partir do 5º período ou Curso de Magistério de nível Médio ou Curso Normal Superior.	07	01	08	20h	937,00

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI INSTITUTO MACHADO DE ASSIS



Seriedade, compromisso e competência

LEIA-SE:

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DE CARGOS, REQUISITOS, VALOR DA INSCRIÇÃO, QUANTIDADE DE VAGAS, CARGA HORÁRIA, SALÁRIO BÁSICO E LOTAÇÃO

			VAGAS			ÁRIA	VTO.
CÓDIGO	CARGO	REQUISITOS NECESSÁRIOS	AMPLA	PNE(*)	TOTAL	CARGA HORÁRIA	VENCIMENTO R\$
101	Professor de Educação Infantil (Zona Urbana)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em PEDAGOGIA ou Licenciatura Plena em NORMAL SUPERIOR.	01	-	01	25h	1.436,75
102	Professor de Educação Infantil (Zona Rural)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em PEDAGOGIA ou Licenciatura Plena em NORMAL SUPERIOR.	09	01	10	25h	1.436,75
103	Professor dos Anos Iniciais – 1º ao 5º Ano (Zona Urbana)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em PEDAGOGIA ou Licenciatura Plena em NORMAL SUPERIOR.	01	-	01	25h	1.436,75
104	Professor dos Anos Iniciais – 1º ao 5º Ano (Zona Rural)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em PEDAGOGIA ou Licenciatura Plena em NORMAL SUPERIOR.	02	-	02	25h	1.436,75
111	Professor Alfabetizador EJA – I Etapa (Zona Rural)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão ou cursando a partir do 5º período curso superior em PEDAGOGIA ou Licenciatura Plena em NORMAL SUPERIOR.	07	01	08	20h	937,00
112	Professor Alfabetizador EJA – I Etapa (Zona Urbana)	Certificado, devidamente registrado, de conclusão ou cursando a partir do 5º período curso superior em PEDAGOGIA ou Licenciatura Plena em NORMAL SUPERIOR.	02	-	02	20h	937,00

Todas as estas alterações dispostas nesta errata nº 01/2017 já foram incorporadas ao edital.

Sem mais para o momento e certos da compreensão e colaboração dos candidatos.

Teresina (PI), 29 de junho de 2017 Comissão Organizadora